
I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 

                     Tel. 0984/1759193         -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.itpec: csis02700a@pec.istruzione.it 

 

 
 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/1759193 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 -  tel. 0984/1759193 

 
 

Prot. 1187/VI.2.1  del 01/06/2023 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO URGENTE DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO LA PROGETTAZIONE DI N. 1 LABORATORIO 
progetto “AMBIENTI INNOVATIVI” – CUP : F44D22002940006 

 
 

Investimento Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

progetto 

3.2 M4C1I3.2-2022-961 -P-20586 AMBIENTI INNOVATIVI € 97.344,50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei; 

VISTA     la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori»; 

VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO     in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 97.344,50; 

VISTE       le istruzioni operative di cui alla nota prot. n. 00107624 del 21/12/2022; 

VISTO      l’Avviso M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – ambienti 
di apprendimento innovativi; 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n° 5 del 04/02/2023, di adesione generale alle azioni del 
PNRR; 

VISTA   la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con codice inoltro n. 
20586.0 del 27/02/2023; 

 

 

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it


I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 

                     Tel. 0984/1759193         -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.itpec: csis02700a@pec.istruzione.it 

 

 
 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/1759193 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 -  tel. 0984/1759193 

 
 

 

VISTO    l’Accordo di concessione Prot. AOODGABMI/42880 del 17/03/2023 relativo alla proposta 
progettuale presentata da questo Istituto, la cui firma rappresenta la formale autorizzazione 
all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione delle attività entro 
il 30 giugno 2024 e chiusura amministrativa entro il 31/12/2025. In particolare:  

 

Investimento Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

progetto 

3.2 M4C1I3.2-2022-961 -P-20586 AMBIENTI INNOVATIVI € 97.344,50 

 
VISTO          il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001054 V.1 del 18/05/2023; 

VISTE           le norme di riferimento; 

RILEVATA   la necessità di impiegare le professionalità altamente qualificate cui affidare la progettazione  

      esecutiva del laboratorio richiesto;  

ACCERTATO   che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale scolastico interno in  
                        possesso delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni previste; 
 

RILEVATA    la necessità da impiegare n.1 esperti interni/esterni per svolgere attività  di  progettista 

nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO  il bando di selezione progettista Prot. N. 0001067 del 19/05/2023; 
VISTO  che è pervenuta una sola candidatura;  
VISTA la valutazione dell’istanza pervenuta da parte del Dirigente Scolastico  
CONSIDERATO che avverso alla graduatoria provvisoria prot.1150/IV.2 del 26/05/2023 non sono 

pervenuti ricorsi 
 
 

DECRETA 
 

LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Prof. Zangari Cecilia  punti 50 

 
.   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Damiano De Paola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it

